
 
C.I.F. P-2601800-B www.arnedo.com oac@arnedo.com

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE                                                                CODIGO CSV: 15250364210741566511 https://sede.arnedo.es/

    
ARNEDO
AYUNTAMIENTO

SECRETARIA GENERAL3/2024/CONT_001

PROVIDENCIA DE LA ALCALDIA

Vista la Memoria elaborada por el Encargado de Parques y Jardines del Ayuntamiento de 
Arnedo con fecha 24 de enero de 2024, relativa a la necesidad de contratar el suministro de 
FERTILIZANTES para el mantenimiento de los espacios verdes del Ayuntamiento de Arnedo.

Visto que el Ayuntamiento de Arnedo cuenta con un área de parques y jardines, entre cuyos 
cometidos se encuentra la responsabilidad del mantenimiento de los diferentes espacios verdes del 
Ayuntamiento de Arnedo, tanto parques y jardines como espacios deportivos.

Visto que para la realización de tales tareas necesita del aporte reiterado de nutrientes a los 
elementos vegetales; especies herbáceas, arbustivas y arbóreas ubicadas en las áreas de 
responsabilidad del servicio. 

Considerando, a la vista de lo expuesto, que está plenamente justificado el contrato del 
suministro de FERTILIZANTES para el mantenimiento de las zonas verdes del Ayuntamiento de 
Arnedo.

Considerando que el mejor procedimiento para la selección del contratista en el presente 
supuesto, es el procedimiento abierto, donde todo licitador interesado puede presentar oferta, por lo 
que el órgano de contratación puede contar con mayor número de proposiciones que le permita 
seleccionar la mejor oferta, teniendo en cuenta que el único criterio propuesto en la Memoria 
elaborada por el Encargado de Parques y Jardines es el precio.

A la vista de todo lo expuesto, por medio de la presente

DISPONGO

Iniciar expediente para la contratación del suministro de FERTILIZANTES para el 
mantenimiento de las zonas verdes del Ayuntamiento de Arnedo, mediante procedimiento abierto, 
único criterio de adjudicación el precio más bajo.

mailto:oac@aytoarnedo.org
https://sede.arnedo.es/

		2024-01-25T19:41:38+0100
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB




